
муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Черемуховская средняя 
общеобразовательная школа 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан»

«Черемухово урта гомуми белем мэктэбе» 
гомуми белем биру муниципаль бюджет 
учреждениесе

Татарстан республикасы Яна Чишмэ 
муниципаль районы

ПРИКАЗ
от t 2 0 г.

БОЕРЫК
№

О создании комиссии по проведению 
обследования и паспортизации здания 
МБОУ «Черемуховская СОШ» по его доступности 
для инвалидов и других маломобильных 
групп населения

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об 
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 
помощи» , с целью определения доступности здания МБОУ «Черемуховская СОШ» для 
инвалидов и других маломобильных групп населения

приказываю:

1. Создать комиссию в составе:
Председатель комиссии -  В.С. Курбатова -  директор школы;
Члены комиссии -  А.Ф. Морозова, зам. директора по BP, Н.М. Реброва - 
председатель профсоюза школы, А.М. Данилов -  рабочий по обслуживанию здания; 
Т.В. Земнякова - заведующая Черемуховским ФАП.

2. Комиссии провести обследование здания МБОУ «Черемуховская СОШ» по его 
доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.

3. Комиссии по результатам обследования здания школы составить акт обследования и 
разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других маломобильных 
групп населения.

саза оставляю за собой.

В.С. Курбатова

Земнякова Т.В.


